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Ecriture, Orthographe 
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Ecris ces phrases au futur 

 

Je me promène avec mes parents. 

Tu joues aux échecs 

Nous finissons notre travail 

Pierre et Sophie salissent leur vêtement 

 

Conjugaison 
 

CE1 

 

LE FUTUR 
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Ecriture, Orthographe 
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Ecris au futur ou au présent 

 

Aujourd’hui vous (acheter) le jeu que vous (offrir) 

demain. 

Bientôt tu (monter) là haut et tu ( admirer) le paysage. 

Nous (finir) ce travail tout de suite et le maître le 

(corriger) ce soir. 

Je m’(habiller) immédiatement mais plus tard je me 

(recoucher). 

 

 

Conjugaison 
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LE FUTUR 
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Ecriture, Orthographe 
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Conjugue au futur 

 

Je (acheter) 

Vous (finir) 

Ils (parler) 

Elle (pâlir) 

Nous (lire) 

Tu ( porter) 

Les arbres (fleurir) 

 

Conjugaison 
 

CE1 

 

LE FUTUR 
 

 

C32 



 33  

 

1 

 

 

 
CE1 

 

LA PHRASE 
 

 

 

1 

 

 

 
CE1 

 

 

1 

 

 

 
CE1 

 

LA PHRASE 
 

 

 

 
 

 

1 

 

 

 
CE1 

 

 

 

 

33  

1 

 

 

 

Ecriture, Orthographe 
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Conjugue au futur 

 

Tu (arriver) 

Nous ( crier) 

Il ( rougir) 

Je ( avancer) 

Vous (finir) 

Elles ( jouer) 

 

Conjugaison 
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LE FUTUR 
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